
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
Civico Di Cristina Ben.fratelli 
AI.ìer.da di RiliIDJo Nazionale ad Alta Spectelìzaazione 

N. 

e,,. 
• t."' 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

o·t 7 21 del 2 3 N o V' 2023 
OGGETTO: PRESA D'ATTO - Conferimento incarichi a tempo determinato Dirigenti medici specializzandi: Dott.ssa 
Cavallaro Carmelinda, Dott.ssa Consiglio ChiaraRosa e Dott.ssa La Torre Maria Laura per la,U.O.C. MCAU del P.O. 
Di Cristina (Del. ìndìzione n. 1541 del 13/10/2023) 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n.86~~el 2 1 NOV. 2023 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico 
del Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

Coli. Prof/e Amm. vo 

~fip11~ _______________ :~- 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2023 

N° Conto economico /'. 
N° Conto Patrimonial_e 7 _ 

-7------- 
Budget assegnato anno 2023 

Provvedimento non assoggettato 
a budget aziendale informatico 

Si riscontra la corretta correlazio a gli effetti 
contabili conseguenti alla p e dispositiva del 
presente atto e i valori eco miei e/o patrimoniali 
registrati osito applicativo 
amministrativo-co ile di gestione del Budget 
Aziendale 

(euro) 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata ------- 

·I procedimento Il Dire torc dell'U.O.C. 

-->J'--==--~-=----- del mese di ----'--4-,..:....:..e==--"--"-=-+-' nei loca li della Sede Lega le di 
erto Colletti, nominato con O.A. n.53/2022 del 
n. 32/2023 GAB del 27/10/2023 assistito 



Il Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO che con deliberazione n. 1541 del 13/10/2023 è stata indetto un: "Avviso pubblico straordinario per la 
formulazione di elenchi di disponibilità ad aggiornamento continùo di medici specialisti e specializzandi in Pediatria 
da destinare alla uoc· MCAU Pediatrico del P. O. G. Di Cristina con contratti a tempo determinato"; 

DATO ATTO che : 
... • alla procedura è stata data pubblicità mediante pubblicazione del bando integrale all'Albo aziendale, sul 

sito Internet Aziendale.http://www.arnascivico.it;. . ,. 
• il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il giorno 30/11/2023; 

PRESO ATTO che alla data del 17/11/2023 sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione: 

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 ASARO .ROBERTA 

_ .. _ 
23/09/1992 MAZARA DEL VALLO 

2 CARDILICCHIA MARCO 27/02/1996 AGRIGENTO 
3 CAVALLARO CARMELINDA 11/05/1992 LICATA 
4 CONSIGLIO CHIARA ROSA 19/07/1991 PALERMO 
5 DI PASQUALE LUISA 22/11/1993 VITTORIA 
6 LA TORRE MARIA LAURA 16/02/1994 PALERMO 
7 MALIZIA DANILO 30/06/1992 PALERMO 
8 MORGANTE GIUSY 04/06/1993 AGRIGENTO 

9 PELLEGRITI ALFREDO FLAVIO 16/06/1993 OFFENBACK AM MAIN 
(GERMANIA) 

10 PRESTIFILIPPO DAVIDE 21/11/1194 NICOSIA 
11 COLLURA FILIPPO 11/05/1988 AGRIGENTO 
12 GUIDA MARCO 31/10/1993 ANZIO 
13 LIUZZO SCORPO MARIA 22/10/1992 CATANIA 
14 SANTANGELO ANDREA 03/06/1994 PALERMO 
15 MARTORANA CHIARA 29/10/1993 PALERMO 
16 BIANCO DAVIDE 16/04/1994 POMPEI 
17 MUNNA FLORIANA 12/08/1994 CALTANISSETTA 
18 CORSELLO ANTONIO 26/05/1993 PALERMO 
19 CORRAO MIRIAM 28/02/1994 PALERMO 

PRESO ATTO che su proposta del Direttore dell'U.O.C MCAU del P.O. Di Cristina, con mail del 02/11/2023, sono 
stati individuati i seguenti medici per il conferimento degli incarichi a tempo determinato della durata tre mesi 
ciascuno: Dott.ssa Cavallaro Carmelinda, Dott.ssa Consiglio Chiara Rosa e Dott.ssa La Torre Maria Laura; 

. DATO ATTO che i suddetti medici sono attualmente iscritti presso la scuola di specializzazione in Pediatria, anno 
quinto, dell'Università degli Studi di Palermo, facente parte della rete formativa di questa ARNAS; 

PRESO ATTO che, a seguito delle richieste di disponibilità inviate a mezzo PEC, ai suddetti medici sono stati 
conferiti, con note a firma del Commissario Straordinario e del Direttore Sanitario, i seguenti incarichi a tempo 
determinato: 
- con nota prot. n. 23395 del 09/11/2023, un incarico a tempo determinato di Dirigente Medico Specializzando alla 
Dott.ssa Cavallaro Carmelinda con decorrenza 16/11/2023 e scadenza 16/02/2024, per n. 30 ore settimanali; 
- con nota prot. n. 23392 del 09/11/2023, un incarico a tempo determinato di Dirigente Medico Specializzando alla 
Dott.ssa Consiglio Chiara Rosa con decorrenza 16/11/2023 e scadenza 16/02/2024, per n. 30 ore settimanali; 
- con nota prot. n. 23390 del 09/11/2023, un incarico a tempo determinato di Dirigente Medico Specializzando alla 
Dott.ssa LaTorre Maria Laura con decorrenza 16/11/2023 e scadenza 16/02/2024, per n. 30 ore settimanali; 

RITENUTO, pertanto, di dover immettere in servizio come Dirigente Medico Specializzando la Dott.ssa Cavallaro 
Carmelinda, nata a Licata (AG) il 11/05/1992, la Dott.ssa Consiglio Chiara Rosa, nata a Palermo il 19/07/1991, 
la Dott.ssa La Torre Maria Laura, nata a Palermo il 16/02/1994, rispettivamente con contratto a tempo 
determinato, per n. 30 ore settimanali, con decorrenza 16/11/20~3 e scadenza 16/02/2024 compreso, presso la 
U.O.C. MCAU del P.O. Di Cristina, fatta salva l'eventuale proroqa/risoluzione anticipata in dipendenza dei processi 
riorganizzativi scaturenti dall'approvazione della nuova. rete ospedaliera nonché gli esiti della procedura di 
stabilizzazione avviate da questa Azienda ex art 20 comma 1 e comma 2 Decreto Leg.vo n°75/2017; 

DATO ATTO che il costo del presente provvedimento fino al 31/12/2023 è pari a € 22.586,06 e rientra nel tetto di 
spesa previsto dal DA n. 1380/2015; 



PRESO ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 
DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del p.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato 
dalla L. 20 dicembre 1996 .. n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 
- Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzionee dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - 
nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2020-2022; 

PROPONE di 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 

1) PRENDERE ATTO per l'effetto, del conferimento di n. 3 incarichi a tempo determinato di Dirigenti Medici 
Specializzandi presso la U.O.C. MCAU del P.O. Di Cristina, per n. 30 ore settimanali, con note a firma del 
Commissario Straordinario e del Direttore Sanitario: , 
- Dott.ssa Cavallaro Carmelinda, nata a Licata (AG) il 11/05/1992, incarico a tempo determinato di Dirigente 
Medico Specializzando alla con decorrenza 16/11/2023 e scadenza,16/02/2024, conferito con nota prot. n. 23395 
del 09/11/2023; ' 
- Dott.ssa Consiglio Chiara Rosa, nata a Palermo il 19/07/1991, incarico a tempo determinato di Dirigente . 
Medico Specializzando alla con decorrenza 16/11/2023 e scadenza 16/02/2024, conferito con nota prot. n. 23392 
del 09/11/2023; 
- Dott.ssa LaTorre Maria Laura, nata a Palermo il 16/02/1994, incarico a tempo determinato di Dirigente Medico 
Specializzando alla con decorrenza 16/11/2023 e scadenza 16/02/2024, conferito con nota prot. n. 23390 del 
09/11/2023; 

2) DARE ATTO che i costi del presente provvedimento fino al 31/12/2023 sono pari a € 22.586,06 e rientrano nel 
tetto di spesa previsto dal DA n. 1380/2015 e graverà sul Bep anno 2023; 
3) DARE ATTO che la spesa connessa al presente provvedimento è CORRISPOSTA A MEZZO CEDOLINO e 
non è in atto oggetto di gestione e monitoraggio informatico nell'ambito dell'applicativo contabile aziendale C4H, 
sebbene si attesti che gli oneri connessi all'esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella 
complessiva programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall'Azienda nei propri 
atti di programmazione e previsione economica di cui alla deliberazione n. 1419/2023; 
4) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 
5) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 30/93, a 
copertura della dotazione organica e ai fini dell'assolvimento dei LEA; 
6) CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane. 

Il Direttore dell' U.O.~orse Umane 
Dott.ssa M7 ~a Curti 

Sul presente atto viene espresso 

IL DIRETTORE A 

IL Commissario Straordinario 
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata 
dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

"·. 
missario Straordinario 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno 2 6 NOV. 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

... D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da ----------------------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 a11. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

@( IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


